ou de qualquer forma não possa ser mais utilizado, será adotado em substituição o que vier a ser 
determinado pela legislação então em vigor, ou em sua ausência por acordo entre as partes de novo 
índice oficial. 

CLÁUSULA OITAVA — DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Os recursos necessários ao atendimento das despesas no valor total de RS 201.592,80 
(duzentos e um mil, quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos), correrão à conta do 
PTRES 085454; Natureza da Despesa: 3.3.90.39: Nota de Empenho: 20I6NE801419, de 20/05/2016. 

CLÁUSULA NONA — DO AUMENTO E DA SUPRESSÃO 

No interesse da CONTRATANTE o objeto deste contrato poderá ser suprimido ou